¹ Huius Congregationis institutionem vide in tom. XIII, pag. 206, seqq. (R. T.).

siastici et personae, ac oratorium huiusmodi, de iure, usu, consuetudine, privilegio aut concessione apostolica in genere vel in specie, ac tam coniunctim quam divisim, aut aliis quomodolibet, utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, dummodo tamen sint in usu, nec revocata, aut sub ullis revocationibus comprehensa, nec sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis aut constitutionibus apostolicis repugnent, primodictae Congregationi, illiusque praeposito generali, presbyteris, clericis et personis, etiam de congregatione exteriori laicorum nuncupata existentibus, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo concedimus; illaque omnia et singula ad¹ primodictam Congregationem huiusmodi, illiusque praepositum generalem, presbyteros, clericos et personas praedictas (ita ut eadem primodicta Congregatio, illiusque praepositus generalis, presbyteri, clerici et personae huiusmodi nunc et pro tempore existentes domorum eiusdem primodictae Congregationis, de Ordinariorum tamen locorum, in quibus illae erectae reperiuntur, licentia, praemissis omnibus et singulis aequae et pariformiter, ac sine ulla differentiâ, uti, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, perinde ac si singula praemissa illis specialiter et expresse ac principaliter, non autem ad instar concessa, et praesentibus expressa, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, inserta fuissent) auctoritate et tenore praedictis extendimus; illaque omnia et singula praedictae Congregationis, illiusque domibus, necnon praeposito generali, presbyteris, clericis et personis praedictis communicamus.

§ 3. Decernentes praesentes litteras semper et perpetuo validas et efficaces existere

¹ Praepositionem *ad*, certe necessariam, nos addimus (R. T.).

Clausulae.

et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariorum derogatio.

§ 4. Non obstantibus nostrâ de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, secundodictae Congregationis huiusmodi (etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis danda fides.

§ 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIV Ianuarii MDCXXV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 14 Ianuarii 1625, pontif. anno II.

CIX.

Indultum fratribus Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula accipiendi legata cum perpetuo onere missarum et suffragiorum¹.

¹ De hisce Fratibus vide supra pag. 156 et 177 huius tomi (R. T.).

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicam decet benignitatem ultimis pie testantium voluntatibus favere, et ut illae suum sortiantur effectum, etiam strictiorum Ordinum regularia instituta interdum relaxare, maxime cum relaxatio huiusmodi ad divini cultus incrementum tendere dignoscitur, et vota personarum regularium, praesertim reformatorum, hoc a nobis exposcunt.

Prooemium.

§ 1. Sane nobis exponi nuper fecit dilectus filius Bartholomaeus Levius, provincialis Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paula, in provinciâ et comitatu nostro Venaissino, quod de anno Domini MDCIX tunc in humanis agens Magdalena de Lagnet, dum viveret, domina in temporalibus oppidi de Causans, devotionis zelo ducta, titulo donationis irrevocabilis, quae dicitur inter vivos, donavit dicto Ordini septem millia scuta monetae, duo millia videlicet ad effectum construendi ecclesiam sub invocatione Assumptionis Divae Genitricis Mariae et conventum dicti Ordinis in civitate Carpentoratensi, et quinque millia scuta ad sustentationem duodecim religiosorum dicti Ordinis, electâ per ipsam sepulturâ in dictâ ecclesiâ, sub Sedis Apostolicae beneplacito sic construendâ, pro eius corpore humando, oneratisque eius haeredibus, quique fuerint, ut si ipsa non dedisset dicta scuta septem millia Ordini praedicto, statim eâ functâ vitâ darent ipsi duo millia scuta ad effectum praedictum provinciali dicti Ordinis pro tempore praesenti, reliqua vero quinque millia scuta darentur in pensionem annuam ad favorem dicti conventus. Cumque pro dictâ ecclesiâ et conventu construendis locus commodus in dictâ civitate non reperiretur, bonae memoriae Horatius, tunc episcopus Carpentoratensis, oratorium prope et extra moenia castri seu fortalitij loci de Venosco, Carpentoratensis dioecesis, ad mensam

Motiva et facti narratio.

illius episcopalem spectans, ac minime colatum, eidem fratribus obtulit; ipsaque Magdalena donatrix, requisita de eius consensu, dictis fundationi et donationi eidem praestando, anno Domini mdcxiii declaravit se gratum habere, dictam ecclesiam et conventum per eam fieri ordinatum in civitate Carpentoratensi fieri et erigi in dicto oratorio, quatenus supradictus Horatius episcopus illud sub dictae Sedis Apostolicae beneplacito a mensa episcopali dismembraret, et sine aliquo onere pro constructione dictae ecclesiae liberaret et concederet. Et nihilominus idem Horatius episcopus oratorium praedictum non pure et libere dictis fratribus concessit iuxta mentem fundatricis, imo sub diversis oneribus et conditionibus. Unde mortuam dictam Magdalenam de anno eiusdem Domini mdcxv institutis haeredibus universalibus dilectis filiis presbyteris Doctrinae Christianae Avenionensis, introductoque iudicio in rotâ pro consequutione dictorum septem millium scutorum ad effectum praedictum, fuit denegata pro tunc exequutio, quia assignatio dicti oratorii non fuerat facta libere. Quod ut componeret felicis recordationis Gregorius Papa XV, praedecessor noster, ad supplicationem venerabilis fratris Cotturi, moderni episcopi Carpentoratensis, et dilecti filii Ioannis a Turre, tunc provincialis Ordinis Minimorum in dictâ provinciâ et conventu¹ Venaissino, onera quaecumque in dicto oratorio apposita apostolicâ auctoritate in conventum Avenionensem eiusdem Ordinis transtulit, oratoriumque praedictum in omnibus et per omnia exoneravit; iterumque petita exequutione in rotâ, et ostensâ liberatione oratorii, fuit relaxatum mandatum.